проект
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

       от _____________   №  ____

                 г.Великий Устюг

О внесении изменений в решение
Великоустюгской Думы от 09.12.2016
 № 92  «О  районном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»
        Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

           1. Внести в решение Великоустюгской Думы от 09.12.2016 года № 92  «О  районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  (с изменениями, внесенными решением Великоустюгской Думы от 26 декабря 2016  № 98, от 26 мая 2017  № 23, от 12 июля 2017 № 41) следующие изменения:

             1.1. в  пункте 1  цифры «1413771,1», «1383205,3» заменить цифрами «1519623,4», «1489057,6»;
             1.2. в абзаце втором пункта 12 цифры «1500,0» заменить цифрами «2087,9»;
             1.3. в абзаце третьем пункта 22 цифры «2415,0» заменить цифрами «2360,0»;
             1.4. в абзаце седьмом пункта 22 цифры «155,0»  заменить цифрами «190,0»;

             1.5. в абзаце одиннадцатом пункта 22 цифры «530,0» заменить цифрами «550,0»;
     1.6. приложение 16 дополнить разделом IX следующего содержания:
«IX. Методика распределения и порядок предоставления

межбюджетных трансфертов на обеспечение минимальных гарантий осуществления  полномочий  глав муниципальных образований Великоустюгского муниципального района»

1. Межбюджетные трансферты  на обеспечение минимальных гарантий осуществления  полномочий  глав муниципальных образований Великоустюгского муниципального района предоставляются   поселениям на обеспечение минимального размера доплаты к пенсиям в соответствии с законом Вологодской области  от 26.12.2007 № 1728-ОЗ  «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области».

2. Межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и расходуются  поселениями исключительно на цели, указанные в пункте 1 раздела IX  настоящей методики.

3. Распределение межбюджетных трансфертов производится в соответствии с законом Вологодской области  от 26.12.2007 № 1728-ОЗ  «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области».
4. Порядок и условия предоставления и расходования межбюджетных трансфертов определяются соглашением, заключенным между администрацией Великоустюгского муниципального района и администрацией  поселения.»;

   1.7. приложения 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  к настоящему решению.
             2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Великоустюгского
муниципального района                                                                 А.В.Кузьмин